
í f ivi
2 ' ■

{

Sezóna 
citrusu

Vařte dobře 
a úsporně

Skvělé 
vepřové

b 
I!

§ *8

NANEJLEPŠ 
KUCHAŘKY

“n
i # *

recepty 
10 CO JÍST V LEDNU •

23
35

39
 

- i
 . i

2 -2
gn

ee
 

de
s,

 ■ 
BŘ

Í:

A*.,è.e.

30
) 

. •.s w
pb

. .ad 
m’H • . 9s3s¥kg3,2 g1. .it.: 

.. 

I ■ ‘ •

60 AT ZI. RUM!

MB

2*3 -<932 5a % ,2. 134543

s dtmi: - 
(Ne) pečení 
na poslední 
chvíli

Lukáš
Kam rád jezdí 
za jídlem 1

Tuzemák není karibský rum. Ovšem

Citrony jsou naše lednové slunce nejen 
proti nachlazení. Dá se s nimi skvěle vařit 
nasladko i naslano.

Tl
-4m■6*

-eG
le

,$ { d"c? 1 
7i)" 1,
.. J . -

*- v
*

R
*- : 

" C
’

ne
 4 

%
 ‘ • 

v 
k *

 

, —nas.

každý

Foto na obálce Marek Bartoš 
Gurmet si můžete koupit 
i v elektronické verzi na

, 3 publero.com a floowie.com.
/

ti • i A . : y
* f Edl-

18 4x MADLENKY
Jemné francouzské pečivo, které je jako 
stvořené pro české vánoční pečení. Mezi 
čtyřmi variantami si každý určitě najde tu 
svou.
30 SILVESTR NA PRKÉNKU
Letošní jednoduché, ale současně kreativní 
silvestrovské občerstvení se krájí, vrství 
a skládá.
44 ROBĚ, K TROUBĚ!
Vánoční pečení s dětmi je radost. Aby 
vás ale tahle radost nestála nervy, mějte 
v záloze naše snadné recepty, se kterými 
vše zvládnete.
50 S MICHELEM V LONDÝNĚ

z nich nabídne to své.
72 ROZUMNÁ DOMÁCNOST
Základ pro udržitelnou domácnost je 
stejný ve městě i na samotě. Vyzkoušejte 
si, jak bydlet a žít ekologicky.

servis
3 EDITORIAL
4 ZINSTAGRAMU
19 KUCHAŘKY
Nadělte pod stromeček to nejlepší 
z letošní bohaté úrody kuchařských knih.
20 PŘEDKRM
Víme, co v lednu ochutnat, kam zajít a co 
si pořídit.
24 REDAKČNÍ TIPY NA DÁRKY

Dagmar Heřtová zašla v Londýně na kurz 
vaření s hvězdným šéfkuchařem Michelem
Rouxem juniorem a prozradí vám jeho 
michelinský recept.

Levné vepřové maso a obyčejné suroviny 
mohou sehrát hodně velké představení.
66 LISTUJEME
Kuchařka Ivety Fabešové vás propojí se
současnou a prvorepublikovou cukrařinou.

Vybrali jsme v redakci dárky, které budeme 
rádi dávat i které bychom sami chtěli 
dostat.
78 KOKTEJL
Lednový koktejl Báry Štětinové bude 
o koktejlech. A také o sektu a nejlepším 
vaječnáku.
88 TROCHU JINÉ BUBLINKY
Po jakých bublinkách sáhnout o letošních 
Vánocích? Pet-nat je vinařský punk, který 
se nám moc líbí.

84 SNADNÉ A RYCHLÉ VAŘENÍ 90 VÍKEND NA ANDĚLU

Nápady pro každodenní vaření, které 
netrvá déle než půl hodiny.

Tahle rušná pražská křižovatka obsadila 
důležité místo na české gastromapě.
94 TIPY A NOVINKY

naučíme vás
26 LIKÉROVÉ SKLENIČKY
Míša Landová vytvořila zábavnou 
a jednoduchou variantu oblíbené likérové 
špičky a naučí vás ji připravovat.
80 KROK ZA KROKEM
Zkuste pečené telecí s květákovým pyré a 
kroketami od Lukáše Čížka.

téma
38 ZNÁM STOVKY MÍST, KDE SE SKVĚLE JÍ
Náš redakční kolega Lukáš Hejlík 
v rozhovoru prozradil, jaké bylo poznávání 
podniků po celé České republice i zda má 
raději Prahu, nebo Brno.

N$

Kdo upekl nejhezčí kokosové polokoule 
a stal se vítězem prosincové cukrářské 
Výzvy Míši Landové?
98 REJSTŘÍK A PŘÍŠTĚ

L 5

i 2

=:

Predplatte 
si Gurmet 
a získejte 

dárek: Balíček 
Fernet stock 

v hodnotě 
420Kč

ží

GURMET
V. • ee ,

publero.com
floowie.com

